UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KTKĐ
V/v nộp hồ sơ miễn thi tất cả các môn,

hồ sơ đặc cách thi tốt nghiệp THPT

năm 2024

Hải Phòng, ngày          tháng 5  năm 2024

   Kính gửi:

        - Trường THPT, Phổ thông nhiều cấp học;

        - Trung tâm GDTX thành phố;

        - Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 22/4/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông (gọi

tắt là Quy chế thi); Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông (THPT) năm 2024, nhằm chuẩn bị công tác xét công nhận tốt nghiệp

THPT đảm bảo đúng quy chế, quyền lợi cho học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu các trường THPT, Phổ thông nhiều cấp học, Trung tâm GDTX

Hải Phòng, Trung tâm GDNN&GDTX quận/huyện (gọi chung là các trường

THPT) hoàn thiện và nộp các hồ sơ miễn thi tất cả các môn, hồ sơ đặc cách thi

tốt nghiệp THPT năm 2024 về Sở GDĐT:

1. Đối với thí sinh miễn thi tất cả các bài thi của kỳ thi tốt nghiệp THPT

a) Đối tượng thuộc mục 1 và 2, Điều 36 Quy chế thi:

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình của Trường THPT;

+ Học bạ (bản photo công chứng để lưu), Giấy khai sinh (Bản sao);

+ Quyết định có tên học sinh trong danh sách miễn thi của Bộ GDĐT

tham gia kỳ thi Olympic hoặc công văn đề nghị miễn thi của cơ quan tuyển chọn

gửi đến Sở GDĐT trước ngày thi tốt nghiệp THPT.

b) Đối tượng thuộc mục 3, Điều 36 Quy chế thi:

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình của trường THPT;

+ Học bạ hoặc Kế hoạch học tập (bản photo công chứng để lưu), Giấy

khai sinh (Bản sao);

+ Giấy xác nhận khuyết tật do cơ quan có thẩm quyền cấp hoặc giấy xác

nhận bị nhiễm chất độc hóa học do cơ quan có thẩm quyền cấp (nộp bản công

chứng).

2. Đối với thí sinh đặc cách tốt nghiệp THPT

a) Diện đặc cách trước thi

- Đối tượng: Thí sinh thuộc diện được quy định tại mục 1 Điều 37 Quy

chế thi.

- Hồ sơ gồm:

2

+ Tờ trình của đơn vị giáo dục;

+ Biên bản đề nghị xét đặc cách tốt nghiệp THPT của Trường THPT;

+ Học bạ (bản photo công chứng để lưu), Giấy khai sinh (Bản sao);

+ Hồ sơ nhập viện, ra viện từ cấp huyện trở lên (có xác nhận dấu tròn của

cơ quan) đối với trường hợp bị tai nạn, ốm; Nếu có việc đột xuất đặc biệt có xác

nhận của UBND xã/phường nơi cư trú.

b) Diện đặc cách khi đang thi

- Đối tượng: Thí sinh thuộc diện được quy định tại mục 2, Điều 37 Quy

chế thi.

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình của đơn vị giáo dục;

+ Đơn đề nghị xét đặc cách của thí sinh;

+ Học bạ (bản photo công chứng để lưu), Giấy khai sinh (Bản sao);

+ Hồ sơ nhập viện, ra viện từ cấp huyện trở lên (có xác nhận dấu tròn của

cơ quan) đối với trường hợp bị tai nạn, ốm; Nếu có việc đột xuất đặc biệt có xác

nhận của UBND xã/phường nơi cư trú.

c) Các đối tượng là vận động viên

- Đối tượng: Thí sinh thuộc diện được quy định tại mục 3, Điều 37 Quy

chế thi.

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình của đơn vị giáo dục;

+ Đơn đề nghị xét đặc cách của thí sinh;

+ Học bạ (bản photo công chứng để lưu), Giấy khai sinh (Bản sao);

+ Văn bản minh chứng thời gian cá nhân tham dự thi đấu giải thể theo

quốc tế hoặc tập huấn ở nước ngoài.

3. Thời gian nộp

- Nhận hồ sơ miễn thi: Trước 17h00’ ngày 29/5/2024

- Nhận hồ sơ đặc cách: Trước 17h00’ ngày 05/7/2024

Người nhận: Đ/c Vũ Thị Khánh Linh - Chuyên viên phòng Khảo thí và

Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-05-20T18:32:48+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T08:27:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T08:27:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T08:27:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!